
 令和６年６月２６日

 

 　管内中学校長　様

 　管内中学校　野球部監督　様

 北海道帯広工業高等学校長　大　西　益　巳　

 

 　令和６年度部活動体験・見学会（野球部）での体験参加の同意について（お願い）

 

初夏の候　皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、令和６年度　部活動体験・見学会の要項（８月１日（木）から実施）が同封され

ています。実施要項の通り、野球部では８月４日（日）の午前を対象に体験または見学を

予定しております。本校野球部では選手の練習への取り組みを見ていただくとともに実技

への参加を企画しています。（打撃の守備など危険な活動は禁止）その中で練習の様子や

部の雰囲気などを多くの生徒に体験していただき、本校出願の動機のひとつに加えていた

だければ幸いと考えています。 

つきましては、北海道高等学校野球連盟の規程により、野球部の実技体験を希望する生

徒の当該中学校長と保護者の同意書が必要になります。お手数ですが、趣旨をご理解いた

だき、参加していただけるよう同意書を同封いたしますので、お取り計らいの程、よろし

くお願い申し上げます。 

なお、複数の希望生徒さんがいらっしゃる場合はコピーして生徒にお渡しいただくか、

本校ホームページに同じ様式が掲載されていますので、ダウンロードして使用していただ

いても結構です。見学だけの生徒の場合は同意書は必要ありません。 

お忙しい中、ご面倒をおかけいたしますが、希望生徒に周知していただくとともに、多

数の生徒の参加をお待ちしております。 

 　                                              　　　 野球部担当

川村　塚田　竹岡


